

Sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej w 2020 roku

Komisja Budżetowa Rady Powiatu Żąbkowickiego w składzie:

1. Ewa Figzał - Przewodnicząca Komisji;
2. Robert Szwarz - Zastępca Przewodniczącej Komisji;
3. Roman Fester - Członek Komisji;
4. Krystyna Grzech - Członek Komisji;
5. Andrzej Regner - Członek Komisji;
6. Teresa Markowska- Członek Komisji;
7. Czesław Wolak - Członek Komisji;

w 2019 roku odbyła **13 posiedzeń** wynikających z planu pracy Komisji przyjętego Uchwałą Nr III/26/2018 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 21.12.2018 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2019.

Pierwsze posiedzenie w 2019 roku odbyło się w dniu 24 stycznia 2019 roku, podczas którego Komisja omówiła sytuację finansową SP ZOZ Pomoc Doraźna w Żąbkowicach Śląskich, oraz sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Następne posiedzenie odbyło się w dniu 21 lutego 2019 roku, w trakcie którego Komisja zapoznała się z sytuacją finansową placówek oświatowych i oświatowo - wychowawczych prowadzonych przez Powiat Żąbkowicki oraz z inwestycjami wykonanymi na terenie Powiatu Żąbkowickiego w 2018 roku. Pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty oraz omówiła bieżące sprawy dotyczące działalności Powiatu Żąbkowickiego.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 28 marca 2019 roku, podczas którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Żąbkowickiego, w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2019, w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r., w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Żąbkowickiego na rzecz Gminy Kamieniec Żąbkowicki, oraz omówiła bieżące sprawy dotyczące działalności Powiatu Żąbkowickiego.

Następne posiedzenie odbyło się w dniu 16 kwietnia 2019 roku, w trakcie którego Komisja zapoznała się z informacją o funkcjonowaniu PCPR w Żąbkowicach Śląskich, polityce rodzinnej i o wspieraniu osób niepełnosprawnych przez Powiat, realizacji i finansowaniu pieczy zastępczej w Powiecie Żąbkowickim, oraz informacją dotyczącą bieżącego funkcjonowania i działalności ZDP w Żąbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Żąbkowickiego, oraz wydatkowania, finansowania inwestycji i remontów oraz planowania inwestycji drogowych. Ponadto Komisja omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu, oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Żąbkowickiego, w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2019. Omówiła również bieżące sprawy dotyczące działalności Powiatu Żąbkowickiego.

Piąte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 24 kwietnia 2019 roku, które odbyło się w związku z koniecznością zaopiniowania przez Komisję Budżetową ostatecznej wersji projektu uchwały Rady

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu.

Szóste posiedzenie odbyło się w dniu 22 maja 2019 roku, podczas którego Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2018 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna i sprawozdanie finansowe Powiatu Ząbkowickiego za 2018 rok.

Kolejne posiedzenie odbyło się 30 maja 2019 roku, podczas którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na 2019 r. oraz w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019.

W dniu 13 czerwca 2019 roku odbyło się ósme posiedzenie, w trakcie którego Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą bieżącego funkcjonowania i działalności PUP w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego, oraz informacją o funkcjonowaniu placówek pomocy społecznej w powiecie w 2018 roku. Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Następne posiedzenie odbyło się w dniu 24 września 2019 roku, które wynikało z konieczności zaopiniowania Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za I półrocze 2019 roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2019 r., informacji o wykonaniu planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich na 30 czerwca 2019 r. Komisja również podczas tego posiedzenia pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na 2019 r. i w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019.

Dziesiąte posiedzenie odbyło się w dniu 23 października 2019 roku, podczas którego Komisja zapoznała się z informacją o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, informacją o stanie realizacji projektu pn. „Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG”, oraz omówiła dotacje z budżetu powiatu przekazane organizacjom pozarządowym w roku 2018. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019, w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r., w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Ząbkowice Śląskie na realizację zadania własnego Powiatu Ząbkowickiego pn. „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Jaworka poprzez budowę chodnika”, w sprawie wysokości w 2020 r. opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia, w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Kamieniec Ząbkowicki. Komisja omówiła również bieżące sprawy dotyczące działalności Powiatu Ząbkowickiego.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 28 listopada 2019 roku, w trakcie którego przeanalizowano sytuację finansową oświaty powiatowej – w odniesieniu do kwoty subwencji oświatowej dla Powiatu wg metryczki na rok 2018/2019 i metryczki na rok 2019/2020. Komisja zapoznała się z realizacją budżetu domów pomocy społecznej Powiatu Ząbkowickiego oraz realizacją budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Stoszowice opracowania dokumentacji projektowej dotyczącej dróg powiatowych i w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019.

Następne posiedzenie odbyło się w dniu 12 grudnia 2019 roku, i wynikało z konieczności zaopiniowania przez Komisję Budżetową projektu uchwały budżetowej Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020 oraz projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2020-2030.

Komisja podjęła Opinię Komisji Budżetowej o projekcie budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020. Ponadto Komisja przyjęła plan pracy na 2020 rok.

Ostatnie posiedzenie Komisji w 2019 roku odbyło się w dniu 30 grudnia 2019 roku, podczas którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019, sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego 2019-2030, w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019, w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2030, w sprawie Uchwały Budżetowej Powiatu Ząbkowickiego na 2020 rok, oraz zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.

Ewa Figzał



Przewodnicząca Komisji Budżetowej

